Postea Anaximenes (Rhet. cap. 1 et 2, 29 seq.) juxta illud dicendi genus et alterum, τὸ συμβούλευτικὸν, non solum protulit, sed etiam utrumque (politici nomine comprehensum) simul in septem species dispositum.

3) vid. Plutarch. vit. Antiph. pag. 508 collat. Westerm. p. 39 sq.

4) cf. Dionys. Halic. Art. Rhet. 10, 14. vid. Spengel pag. 15 sq.

Haec enim leguntur⁵⁾ in Anaxim. Rhet. init.: *Ἄνογένη τῶν πολιτικῶν εἰσὶ λόγων τὸ μὲν δημηγοριῶν τὸ δὲ δικαιονόν. εἴδη δὲ τούτων ἑπτά, προτρεπτικὸν, ἀποτρεπτικὸν, ἐγκωμιαστικὸν, ψευτικὸν, κατηγορικὸν, ἀπολογητικὸν καὶ ἔξτασικὸν, η̄ αὐτὸν καθ' αὐτὸν, η̄ πρὸς ἄλλο. τὰ μὲν (οὖν) ἐξ ἤν τῷ λέγοντι θεωρεῖται, τὸ δὲ ἐβδομον ἐν τοῖς ἀκροωμένοις οἵπερ τῶν λεγομένων ἔκαστον ἔξετάζουσιν. τὰ μὲν οὖν εἴδη τῶν λόγων τοσαῦτα ἀριθμῷ ἔστι.*

Quae cum omnia inter sece diligenter comparamus⁶⁾ itemque Anaximenesem, utpote mediocrem rhetorem, illa non primum invenisse⁷⁾ in animum inducimus, non possumus Aristotelem impietatis, ac nimii gloriae studii non coarguere⁸⁾, quippe, qui antecessorum suorum, sive amici fuerint (ut Theodectes) sive inimici (ut Isocrates), merita aut imminuere, aut certe alta obliuione superfundere sit conatus.

5) Deditus haec ex recensione Spengelii, qui pag. 187, adhibito inediti Scholiastae ad Hermog. auxilio, totum hunc locum perperam interpolatum ac vitiatum funditus sanavit. Quintilianus (III. 4, 9 ubi vid. Spaldg.) Anaximena illa modo reddit: „Anaximenes judiciale et concessionale generales partes esse voluit, septem autem species, hortandi, dehortandi, laudandi, vituperandi, accusandi, defendendi, exquirendi, quod ἔξτασικὸν dicunt; quarum duae primae deliberativi, duae sequentes demonstrativi, tres ultimae judicialis generis sunt partes.“

6) Aristotelieae divisionis schema, quale Westermannus p. 131 ex Rhet. I. 5, 1 — 5 consecit, hoc est:

	τὸ συμβουλευτικόν	τὸ δικαιονόν	τὸ ἐπιδεικτικόν
ὁ ἀκροατής	ἐπειλησιαστής, ὁ περὶ τῶν μελλόντων κοίνων	δικαστής, ὁ περὶ τῶν γεγενημένων κοίνων	θεωρός, ὁ (περὶ τῆς δυνάμεως) περὶ τοῦ παρόντος κοίνων.
μέρη	προτροπὴ καὶ ἀποτροπὴ.	κατηγορία καὶ ἀπολογία	ἔπαινος καὶ ψόγος
τέλος	τὸ συμφέρον καὶ βλαβερόν	τὸ δίκαιον καὶ ἀδίκον	τὸ καλὸν καὶ ἀσκόν

7) Consentit Spengelius pag. 190, qui excitat Platon. Phaedr. p. 90 ed. Bekk. Ipse vero Anaximenes ne ullum quidem eorum, qui ante se haec disseruerent, laudare voluit.

8) Vid. Val. Maxim. VII. 14 et Stahrii librum sexcenties Nobis laudatum. — Et hoc notatu dignum est, Aristotelem, licet serius scripserit, tamen saepenumero illius actatis memoriam mente sua repetuisse videri, qua primus cum socio Theodecte certamen contra Isocratis scholam aggressus est. Quare si quā par est ex silentio judicium ferre, eo magis Stagiriten in culpa esse arbitramur, cum pii socii nomen ex artificum numero extingui passus sit.